23º   TERMO   ADITIVO   AO   CONTRATO   Nº   005/2018   -   PARA
FORNECIMENTODECOMBUSTIVEISPARAOMUNICIPIODEIRAI–
RS–REFERENTEPREGÃOPRESENCIALNº20-2017;PROCESSO Nº
64/2017; REDUÇÃO COMBUSTIVEIS
Pelopresenteinstrumento,oMunicípiodeIraí(RS),pessoajurídicade
direitopúblicointerno,comsedenaRuaVazulmiroDutra,161,inscrito
noCNPJ87.612.941/0001-64,nesteatorepresentadoporseuPrefeito
Municipal,ANTONIOVILSONBERNARDI,nesteatodenominado
CONTRATANTE,eURIVALDEPIGATTO-EPPinscritanoCNPJsobnº
87.663.308/0001-03comsedenaAvenidaCasteloBranco,nº07,emIraí-
RS,nesteatorepresentadaporURIVALDEPIGATTOCPF nº049.098.100-
30,doravantedenominadoCONTRATADO,tendoem
vistaahomologaçãodoEditaldePregãoPresencialnº20/2017ede
conformidadecomaLeiFederalnº8.666/93ealteraçõesposteriores,
firmamopresentecontrato,medianteoestabelecimentodasseguintes
cláusulas:
CLAUSULA PRIMEIRA – O presente aditivo contrato tem como objeto o

redução do valor de diesel;

Item 01- Gasolina Comum, do valor de 5,09 para 4,95

Item 03- DieselComum, do valor R$ 3,65 para R$3,46

As demais cláusulas permaneceminalteradas.

Iraí, 20 DE MARÇO DE 2020.

ANTONIO VILSON BERNARDI

PREFEITO MUNICIPAL

URIVALDE PIGATTO – EPP

CONTRATADA

CLOVISJOSEMAGNABOSCOFILHOASSESSORJURÍDICO-OAB-3529

Testemunhas:1. 2.